PAGE
2

       АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО  РАЙОНА   КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         25.07.2019                                                                                       №  77
  с. Вишкиль
	Об определении мест, предназначенных для выгула  домашних животных на территории муниципального образования Вишкильское  сельское поселение

         В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Вишкильского  сельского поселения в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Вишкильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Определить следующие места для выгула домашних животных на территории муниципального образования  Вишкильское   сельское поселение:

- населенные пункты Вишкильского  сельского поселения: за пределами жилой застройки населенного пункта.
       2.  Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.

          3.   При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в  помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных.

          4. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.

5. Опубликовать настоящее  постановление в Информационном бюллетене, обнародовать путем вывешивания  на информационных стендах и на официальном сайте Котельничского муниципального района в  сети «Интернет»  в разделе « поселения».

6. Настоящее постановление вступает  в  силу  со дня его  опубликования

Глава администрации
Вишкильского сельского поселения                                      С.С.Гуцу